Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Лицей «Ступени»»

(МАОУ «Лицей «Ступени»»)

ПРИКАЗ

28 августа 2024 года                № 149

г. Хабаровск

О режиме работы учреждения в 2024-2025 учебном году

В целях упорядочения образовательного процесса в учреждении и в

соответствии со ст.28 Федерального Закона №273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об

образовании в Российской Федерации»; на основании правил внутреннего

трудового распорядка учреждения, Устава образовательного учреждения, в целях

четкой организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы учреждения:

1.1. Начало учебного года 2 сентября 2024 года;

Окончание учебного года 26 мая 2025 года для обучающихся1-4-х, 5-8-х, и 10-х

классов.

Окончание учебного года для обучающихся 9-х, 11-х классов в соответствии с

расписанием экзаменов ГИА.

1.2. Учебные занятия в 2024/2025 учебном году организовать в две смены:

1.2.1. Обучение в первую смену для обучающихся 1-х,4-х,5-11-х классов.

1.2.2. Обучение во вторую смену для обучающихся 2-х и 3-х классов.

1.3.  Начало занятий для первой смены в начальной школе 8.00,  в основной 8.30.

1.4.  Продолжительность урока - 40 минут.

 Продолжительность урока в 1 классах от 35 мин. с нарастанием к 2 четверти до

40 мин. В обязательном порядке в первых классах использовать динамические

паузы.

В необходимых случаях  разрешить начинать занятия не с первого урока.

1.5.  Организовать занятия по пятидневной учебной неделе в 1-4 классах,

шестидневной учебной неделе -  в 5-11 классах.

1.6.  Изменения в расписании занятий вносить только с разрешения

замдиректора по УВР.

1.7. Сроки проведения школьных каникул:

 Осенние каникулы с 28.10.2024года по5.11.2024 года;

 Зимние каникулы – с 31.12. 2024 года по 8.01. 2025 года;

 Весенние каникулы - с 27.03. 2025 года по 4.04. 2025 года;

 Дополнительные каникулы для первоклассников – с 17.02.2025 года по

25.02.2025 года.

1.8. Сроки государственной (итоговой) аттестации учащихся 9-го и 11-го

классов,промежуточной аттестации в переводных классах: устанавливаются

приказамиРособрнадзора, Министерства образования и науки Российской

Федерации, распоряжениями управления образования администрации

г. Хабаровска.

1.9. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией с целью

выявления и недопущения в учреждение обучающихся и сотрудников с

признаками респираторных заболеваний.

2.Утвердить расписание звонков на 2024-2025 учебный год  согласно

Приложению № 1.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор учреждения               Н.А.Тюрина

Приложение №1

 к приказу № 149 от 28.08. 2024г

.

Расписание звонков

Начальная школа

 1 смена 2 смена

1 урок  08.10 – 08.50 13.30 – 14.10

2 урок 09.05 – 09.45

14.25 – 15.05

3 урок  09.55 – 10.35 15.20 – 16.00

4 урок  10.50 – 11.30 16.10 – 16.50

5 урок  11.40 – 12.20 17.00 – 17.40

Старшая школа

Урок  Понедельник Вторник-Пятница Суббота

1 08.30 – 09.00

(завтрак 5-е классы)

08.30 – 09.10

(завтрак 5-е

классы)

08.30 – 09.10

(завтрак 6-7

классы)

2 09.15 – 09.55

(завтрак 6-11 классы)

09.25-10.05

(завтрак 6-11

классы)

09.25 – 10.05

(завтрак 8-11

классы)

3

10.10 – 10.50

10.20 -11.00 10.20 – 11.00

4

11.10 – 11.50

(обед 5,6а, 6б)

11.20 – 12.00

(обед 5,6а, 6б)

11.10 – 11.50

5

12.05 – 12.45

(обед 6в, 6г,7-11)

12.15 – 12.55

(обед 6в, 6г,7-11)

12.00 – 12.40

6

12.55 – 13.35 13.10 – 13.50 12.50 – 13.30

7

13.45 – 14.25 14.00 – 14.40 13.35 – 14.15

		2024-08-28T11:27:49+1000
	Тюрина Наталья Алексеевна